

## Hørings svar - Demensstrategi 2024-2027

Handicaprådet sætter pris på, at høringsmaterialet er fremsendt i god tid inden hørings svaret ønskes. Vi finder, at der er tale om et godt materiale, der er fremstillet i et klart og letforståeligt sprog.

Dette høringssvar påpeger mere skrivefejl og steder, hvor misforståelser kan forekomme, end det vedrører egentlige kommentarer til indholdet.

I forord på s. 2 i 2. afsnit mangler ordet er i følgende sætning: Viden om demensdiagnosen (er) et vigtigt arbejdsredskab, . . .

Lidt længere nede står der: "Derudover er en tidlig opsporing, hvor fagpersoner er opmærksomme på symptomer på demens og reagerer på borgernes og pårørendes mistanke om kognitiv svækkelse vigtig for, at den enkelte får mulighed for at få den nødvendige hjælp og pleje." Denne sætning kunne afsluttes med "i tide" eller "hurtigst muligt" med det formål at sætte yderligere fokus på tidsfaktoren.

I formål på s. 3 synes vi, det ville være godt, hvis visionen trådte tydeligere frem. Selve ordvalget: "et trygt og værdigt liv med demens" kunne med fordel skille sig ud grafisk.

Under faktuelle oplysninger nederst på s. 5 beskrives, at borgere med Downs Syndrom i høj grad udvikler Alzheimer Demens og demensen udvikles væsentligt tidligere end hos den øvrige del af befolkningen. Vi savner en tilkendegivelse af, hvad denne faktuelle viden medfører af tiltag specielt for denne målgruppe og for personer med handicap i det hele taget. Det kunne med fordel fremhæves under fokusområder.

Under Målsætning og tiltag på s. 11 er der beskrevet, at alle frontmedarbejdere skal opkvalificeres og have viden og kompetencer om arbejdet med demente og deres pårørende. Handicaprådet forventer ikke, det betyder, at den specialiserede viden, som demenskonsulenter har fremover nedprioriteres. Vi vil blot gøre opmærksom på, at det kan opfattes som om demenskonsulenter ikke længere er en del af indsatsen, når de ikke nævnes i materialet.

Som tidligere nævnt finder Handicaprådet, at Demensstrategien beskriver en god indsats. Det er ikke vores opgave at læse korrektur, men vi tillader os alligevel at gøre opmærksom på de ting, vi har fået øje på.

- *De politiske medlemmer af Rådet tager et generelt forbehold*
- *De administrative medlemmer af Rådet tager forbehold.*

På rådets vegne den

Irene Neesgaard  
Medlem af Holstebro Handicapråd